

平成20年度 収支計算書(一般会計)

(単位:円)

| 科 目                   | 予 算 額           | 決 算 額           | 差 異           |
|-----------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 第1 事業活動収支の部           |                 |                 |               |
| I 事業活動収入              |                 |                 |               |
| 1 基本財産運用収入            | 30,000,000      | 31,702,958      | △ 1,702,958   |
| 2 特定資産運用収入            | 0               | 31,512,992      | △ 31,512,992  |
| 3 会費収入                | 65,000,000      | 64,500,000      | 500,000       |
| 4 事業収入                | 3,760,000,000   | 3,747,894,711   | 12,105,289    |
| (1)技術開示収入             | 2,924,000,000   | 2,920,893,396   | 3,106,604     |
| (2)放送料収入              | 83,600,000      | 82,528,771      | 1,071,229     |
| (3)前受放送料収入            | 752,400,000     | 742,758,944     | 9,641,056     |
| (4)受託収入               | 0               | 1,713,600       | △ 1,713,600   |
| 5 雑収入                 | 8,000,000       | 5,417,960       | 2,582,040     |
| (1)受取利息収入             | 6,000,000       | 3,613,660       | 2,386,340     |
| (2)雑収入                | 2,000,000       | 1,804,300       | 195,700       |
| 事業活動収入計               | 3,863,000,000   | 3,881,028,621   | △ 18,028,621  |
| II 事業活動支出             |                 |                 |               |
| 1 事業費支出               | 1,732,000,000   | 1,542,999,459   | 189,000,541   |
| (1)情報提供事業費支出          | 1,190,000,000   | 1,096,406,161   | 93,593,839    |
| (2)広報・普及促進事業費支出       | 165,000,000     | 98,253,995      | 66,746,005    |
| (3)調査研究事業費支出          | 50,000,000      | 34,635,225      | 15,364,775    |
| (4)海外交流事業費支出          | 5,000,000       | 9,756,877       | △ 4,756,877   |
| (5)管理諸費支出             | 322,000,000     | 303,947,201     | 18,052,799    |
| 2 管理費支出               | 360,000,000     | 400,274,292     | △ 40,274,292  |
| 事業活動支出計               | 2,092,000,000   | 1,943,273,751   | 148,726,249   |
| 事業活動収支差額              | 1,771,000,000   | 1,937,754,870   | △ 166,754,870 |
| 第2 投資活動収支の部           |                 |                 |               |
| I 投資活動収入              |                 |                 |               |
| 1 特定資産取崩収入            | 600,000,000     | 627,072,100     | △ 27,072,100  |
| 2 その他投資活動収入           | 0               | 65,000,000      | △ 65,000,000  |
| 投資活動収入計               | 600,000,000     | 692,072,100     | △ 92,072,100  |
| II 投資活動支出             |                 |                 |               |
| 1 基本財産取得支出            | 0               | 1,840,000       | △ 1,840,000   |
| 2 特定資産取得支出            | 1,810,000,000   | 1,800,000,000   | 10,000,000    |
| (1)退職給付引当預金取得支出       | 10,000,000      | 0               | 10,000,000    |
| (2)減価償却引当預金取得支出       | 750,000,000     | 750,000,000     | 0             |
| (3)情報提供サービス継続引当預金取得支出 | 600,000,000     | 600,000,000     | 0             |
| (4)FM放送設備改修資金積立預金取得支出 | 0               | 0               | 0             |
| (5)緊急対策積立預金支出         | 450,000,000     | 450,000,000     | 0             |
| 3 固定資産取得支出            | 1,645,000,000   | 1,547,369,088   | 97,630,912    |
| (1)建物付属設備取得支出         | 0               | 0               | 0             |
| (2)機械装置取得支出           | 1,060,000,000   | 1,054,545,881   | 5,454,119     |
| (3)什器備品取得支出           | 50,000,000      | 10,293,895      | 39,706,105    |
| (4)少額資産取得支出           | 6,000,000       | 304,070         | 5,695,930     |
| (5)ソフトウェア取得支出         | 529,000,000     | 482,225,242     | 46,774,758    |
| 4 敷金・保証金支出            | 0               | 3,515,760       | △ 3,515,760   |
| (1)敷金支出               | 0               | 3,515,760       | △ 3,515,760   |
| 投資活動支出計               | 3,455,000,000   | 3,352,724,848   | 102,275,152   |
| 投資活動収支差額              | △ 2,855,000,000 | △ 2,660,652,748 | △ 194,347,252 |
| 第3 財務活動収支の部           |                 |                 |               |
| I 財務活動支出              |                 |                 |               |
| 1 借入金返済支出             | 150,000,000     | 150,000,000     | 0             |
| 財務活動支出計               | 150,000,000     | 150,000,000     | 0             |
| 財務活動収支差額              | △ 150,000,000   | △ 150,000,000   | 0             |
| 第4 その他                |                 |                 |               |
| I 過年度VICSリンク維持管理費収入   | 0               | 206,812,829     | △ 206,812,829 |
| II 予備費支出              | 0               | 0               | 0             |
| その他収支差額               | 0               | 206,812,829     | △ 206,812,829 |
| 当期収支差額                | △ 1,234,000,000 | △ 666,085,049   | △ 567,914,951 |
| 前期繰越収支差額              | 1,377,430,768   | 1,377,430,768   | 0             |
| 次期繰越収支差額              | 143,430,768     | 711,345,719     | △ 567,914,951 |